Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900257

257

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Processo nº 3.521/2022
O Pregoeiro da Prefeitura de Angicos/RN torna público o Pregão Eletrônico nº

041/2022, com o objetivo de Registro de preços para Aquisição Futura e eventual de
veículos, tipo Pick-Up, novo sem uso, ano/modelo: mínimo 2022/2023, destinado para as
visitas domiciliares de PAIF (Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família) e PAEFI
(Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos); através de
Emenda Parlamentar nº 202237420005 e complementado com Recurso Próprio do Fundo
de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 09/12/2022 das 09h00min até às
09h00min do dia 21/12/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 21/12/2022, às 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 21/12/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS
ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
licitacoesangicos@gmail.com ou telefone: (84) 99430-0421.

Angicos/RN, 8 de dezembro de 2022.
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

17º TERMO ADITIVO A CONTRATO N° 029/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Antônio Martins-RN. Praça Boa Esperança, 84 Centro CNPJ: 08.348.989/0001-30.
CONTRATADA: R&amp;N- Empreendimentos Imobiliário e Serviço Ltda, CNPJ:
17.604.005/0001-26. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, da Lei nº 8.666/93 e alterações.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por o prazo previsto na Cláusula Segunda do
16º Termo Aditivo ao Contrato 029/2014, celebrado entre as partes, iniciando-se o mesmo
em 15/12/2022, com término em 15/06/2023. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas
as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem
justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 03(três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais: Antônio Martins-RN, 08/12/2022. JORGE VINICIUS
DE OLIVEIRA FERNANDES - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

PROCESSO Nº 1.891/2022
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Boa Saúde/RN, torna público o Pregão Eletrônico

nº. 054/2022, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para Aquisição Futura e Parcelada
de equipamentos de Hidroginástica, Fisioterápicos e Brinquedos Psicológicos, para as
atividades desempenhadas no CRIA - Centro de Reabilitação Infantil e Adulto, do município
de Boa Saúde-RN. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 09/12/2022 das 08h até às
09h00min do dia 21/12/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do
dia 21/12/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE
TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br
e pelo Site www.boasaude.rn.gov.br; e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com ou telefone (84) 3256-2226.

Boa Saúde/RN, 8 de dezembro de 2022.
ANDRÉ MOREIRA DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - PMB/RN

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
para conhecimento dos interessados que a Sessão Pública realizada em 22 de novembro de
2022, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S-10, foi
declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a presente licitação. Dessa
forma, comunica-se aos interessados que a NOVA SESSÃO do Pregão Eletrônico nº
000010/2022 para abertura das propostas de preços e da documentação de habilitação
realizar-se-á no dia 21 de dezembro de 2022, às 10:00hs. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h do dia 21/12/2022, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail cpl@bodo.rn.gov.br.

Bodó/RN, 8 de dezembro de 2022.
LAVÍNIA DA SILVA JESUÍNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº122/2022

Processo nº 4.431/2022 - Adesão a ARP - CPL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
BOM JESUS /RN. Contratada: RAMON F DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 32.759.332/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento escolar
para alunos regularmente matriculados no Ensino Fundamental e EJA da Rede
Municipal de Ensino de Bom Jesus/RN. Vigência: 07/12/2022 a 07/12/2023. Valor:
R$30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais). Bom Jesus/RN, 07 de dezembro de 2022.
Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal. Bom Jesus/RN

EXTRATO DE CONTRATO Nº123/2022

Processo nº 4.698/2022 - Pregão Eletrônico nº 022/2022 - CPL. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS/RN. Contratada: PEDRO CARDOSO DA SILVA
JUNIOR 07478227448 - CNPJ: 31.578.656/0001-10. Objeto: Aquisição de Equipamentos
Agrícolas para atender as necessidades do município de Bom Jesus/RN. Vigência:
08/12/2022 à 08/12/2023. Valor: R$27.100,00 (Vinte e sete mil e cem reais). Bom
Jesus/RN, 08 de dezembro de 2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal.
Bom Jesus/RN.

EXTRATO DE CONTRATO Nº125/2022

Processo nº 4.698/2022 - Pregão Eletrônico nº 022/2022 - CPL. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS/RN. Contratada: DELBA VICENTINI CREMASCO - ME
- CNPJ: 03.138.598/0001-78. Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas para atender
as necessidades do município de Bom Jesus/RN. Vigência: 08/12/2022 à 08/12/2023.
Valor: R$67.300,00 (Sessenta e sete mil e trezentos reais). Bom Jesus/RN, 08 de
dezembro de 2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal. Bom Jesus/RN.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através de sua Pregoeira, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 023/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, dia 22/12/2022 às 08h:00m, cujo
objeto é a Contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços em
lavagem de roupa hospitalar, utilizando moderno sistema tecnológico e processamento
totalmente informatizado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou
através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.bllcompras.org.br. Bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 08 de dezembro de 2022
GEOVANA PINHEIRO DE LIMA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público a quem interessar, que estará realizando a Tomada de
Preços nº 004/2022, do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, dia 26/12/2022 às
09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade nº 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para "CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO À
PARALELEPÍPEDO, COM DRENAGEM SUPERFICIAL, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS/RN". O edital poderá ser adquirido até 01 dia antes da sessão pública, na sede
da Prefeitura ou através do site: http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 08 de dezembro de 2022
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
EXTRATO DE ENCERRAMENTO

CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; CONTRATADA: KANOVA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.306.141/0001-53; OBJETO: Constitui objeto do
presente instrumento o encerramento do Contrato Administrativo nº 051/2021, oriundo da
Tomada de Preços nº 003/2021 - PROC. ADMIN. MC/RN Nº 2021.04.22.0045, relativo à
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO
CONVENCIONAL COM DRENAGEM NOS TRECHOS: RUA ANA MARIA DA CONCEIÇÃO, RUA
ANTÔNIO QUERINO, RUA POLINÁRIO S. DA SILVA, RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, RUA
GERALDA M. DE LIMA, RUA JOSEFA A. DA CONCEIÇÃO, NO BAIRRO SOLEDADE E RUA
MAJOR LULA NO BAIRRO PARAÍBA, NO MUNICIPIO DE CAICÓ-RN, conforme solicitação do
Ofício nº 071/2022/SEMPLAN, de 30 de novembro de 2022 e recomendação jurídica
exarada em parecer; DAS DISPOSIÇÕES: O encerramento do referido Contrato
Administrativo nº 051/2021 se justifica pela não solicitação, em período oportuno, de
aditivo contratual pela referida empresa, onde o mesmo encerrou sua vigência. Ademais,
após a publicação deste termo, será movido processo administrativo para dispensa de
licitação, com finalidade de contratar o segundo colocado para execução do saldo
remanescente do objeto contratual licitado na Tomada de Preços nº 003/2021, objetivando
a conclusão dos serviços; SUBSCRITORES: JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - pelo
Contratante e RAFAELA RITHELLY DE PAIVA OLIVEIRA - Engenheira Civil Fiscal da Obra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO N° 171/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022. CONTRATO Nº: 171/2022. ORIGEM: TOMADA DE
PREÇOS Nº TP 004/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA.
CONTRATADA(O): LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: A
contratação de empresa especializada na pavimentação em paralelepípedo convencional
com calçadas em piso de concreto intertravado, drenagem superficial e sinalização vertical
na Rua Nossa Senhora da Conceição em Barra do Cunhaú. VALOR TOTAL: R$ 874.597,54
(oitocentos e setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 1601.154510020.1.067
Pavimentação, Recomposição, Capinação Roço E Drenagem de Ruas, Classificação
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$
874.597,54. VIGÊNCIA: 07 de Dezembro de 2022 a 07 de Dezembro de 2023. DATA DA
ASSINATURA. 07 de Dezembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022/PMC/RN

RESULTADO. Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de
CANGUARETAMA/RN, exaurado pelo parecer técninco do setor de engenharia do Município
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que
trata o processo licitatório nº TP 004/2022, que teve como objetivo a seleção da melhor
proposta para a contratação de empresa especializada na pavimentação em paralelepípedo
convencional com calçadas em piso de concreto intertravado, drenagem superficial e
sinalização vertical na Rua Nossa Senhora da Conceição em Barra do Cunhaú, Teve como
vencedor a Empresa: LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIIÇOS EIRELI, CNPJ:
29.769.351/0001-43, razão pela qual ADJUDICO o objeto do certame a mesma. Publique-se.
Ao departamento competente para as providências de costume

Canguaretama/RN, 07 de Dezembro de 2022.
HERICLES JONAS PEIXOTO SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022/PMC/RN

O Prefeito Municipal de Canguaretama, Estado do Rio Grande do Norte, Sr.
JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os atos do presidente juntamente com os membros da comissão de Licitação e
o que fundamenta a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (com posteriores alterações)
e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, e com base nas
informações constantes do processo de licitação em epígrafe, HOMOLOGA o
procedimento licitatório, que tem como objetivo a seleção da melhor proposta para a
contratação de empresa especializada na pavimentação em paralelepípedo convencional
com calçadas em piso de concreto intertravado, drenagem superficial e sinalização
vertical na Rua Nossa Senhora da Conceição em Barra do Cunhaú, tendo como
vencedora a empresa: LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ: 29.769.351/0001-43, com o valor global de R$ 874.597,54(Oitocentos e
Setenta e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos). para todos os efeitos previstos em Lei. Publique-se. Ao departamento
competente para as providências de costume.

Canguaretama/RN, 07 de Dezembro de 2022
JOÃO WILSON DE ANDRADE RIBEIRO FILHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial